ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 4.217/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

PAULO HENRIQUE MENDES LANG, Prefeito Municipal de Palmares do Sul, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar ALTERAÇÃO do item 1 do Edital nº 4.213/2016, especificamente para  os
candidatos ao cargo de  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, conforme segue:

1. EXCLUI-SE a letra H da lista de candidatos ao cargo de Auxiliar de Educação.

2. INCLUI-SE à lista de candidatos ao cargo de Auxiliar de Educação, que farão a Prova Objetiva na

Escola Municipal de Ensino Fundamental Capivari, os candidatos cujo nome inicia com a letra O.

3. Ao passo da alteração supra, o item 1 do Edital nº 4.213/2016, especificamente para  os candidatos

ao cargo de  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, passa a constar com a seguinte redação:

14h (Horário de Brasília) - TARDE

Escola Estadual de Ensino Médio Arthur da Costa e Silva -
Rua 20 de Setembro, nº 221, Bairro Centro, no Município de
CAPIVARI DO SUL.

Auxiliar de Educação (Nomes que iniciam com as letras A, B, C,
D, E, F, G, I, J e K); Técnico em Tributos.

Escola Municipal de Ensino Fundamental Capivari –
Avenida Quilombo, nº 500, Bairro Jardim Formoso, no
Município de CAPIVARI DO SUL.

Auxiliar de Educação (Nomes que iniciam com as letras L, M, N,
O, P, R, S, T, V, Y e Z).

4. Todas as demais disposições do Edital nº 4.213/2016 permanecem válidas.

Palmares do Sul, 07 de julho de 2016.

PAULO HENRIQUE MENDES LANG,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.